Assuredly all your own,

Edmond London.

NUMBER VIII.

A Manifesto set out by Cranmer, declaring his readiness to maintain the Reformation in a publick Dispute.

Purgatio Reverendissimi in Christo Patris ac Domini D. Thomæ Archiepiscopi Cantuariensis, adversus infames sed vanos rumores a quibusdam sparsos, de missa restituta Cantuariæ.

From
the
Copy
printed
that
Year.

QUANQUAM Sathan, vetus Christi hostis, mendax ipse atq; mendacii parens, nullis unquam temporibus abstinuit suis armandis mancipiis et membris adversus Christum et veram ipsius Religionem, variis subinde excogitatis mendaciis: idem tamen his nostris temporibus agit sane perquam sedulo. Nam cum Rex Hen 8. Princeps illustrissimæ memoriæ deprehensus erroribus atq; infandis

abusibus Latinæ Missæ, ipsam aliquousq; cæpisset corrigere, deindeq; filius qui proxime secutus est supremus Dominus noster Rex Edwardus 6. non ferens hos tantos, tamq; manifestos errores atq; abusus omnes pœnitentius sustulisset, restituta Sacros. Christi cæna et plane ad ipsius institutum atq; Apostolorum et Ecclesiæ Primitivæ exemplum; Diabolus contra tentavit nuper si posset, rursum ejecta dominica cæna, Latinam ac Satisfactoriam Missam (suum ipsius inventum et institutum scilicet) rursum hominibus nostris obtrudere. Atq; id quo facilius posset effici, ausi sunt quidam abuti nomine nostro Thomæ Cantuarien. Archiepiscopi, spargentes in vulgum Missam meo jussu Cantuariæ restitutam, meq; adeo cantaturum fuisse Missam in funere nuper Principis nostri summi Edwardi 6. Regis, imo idem quoq; facturum recepisse coram Majestate Reginea, et ad Paulum, et nescio ubi præterea.

Porro tametsi jam 20. ab hinc annis multos ejusmodi rumores de me vanos et falsos pertulerim, utcunq; fortiter et modeste, nunquam data hactenus significatione ulla commoti animi ob res ejusmodi; Attamen si quando in fraudem atq; injuriam veritatis Dei talia jactarentur, haud quaquam diutius perferri posse judico. Quæ res me impulit, ut scripto hoc testatum universo orbi facerem nunquam me autore Missam Cantuariæ cantatam, sed vanum quendam adulatorem, mendacem atq; hypocritam Monachum, me nec consultore, neq; conscio ibidem hoc ausum fuisse: Dominus illi reddat in die illo. Quod porro meipsum obtulerim ad legendam Missam coram Majestate Reginea aut usquam alibi, quam id vanum sit satis novit ipsius Majestas; A qua si potestatem impetro, palam omnibus faciam, contraq; omnes diversum putantes probabo, omnia, quæ in Communione (quam restituit innocentissimus idemque optimus Princeps Rex Edwardus 6. in Comitibus Regni) leguntur, respondere institutioni Christi atq; Apostolorum et Primitivæ Ecclesiæ exemplo, multis annis observato. Missam contra in plurimis non tantum hoc fundamento carere Christi et Apostolorum et Primitivæ Ecclesiæ, sed imo adversari prorsus atq; ex diametro pugnare, undiquaq; erroribus atq; abusibus refertissimam. Quamvis autem a nonnullis imperitis et malevolis Dicatur